
 

Lauko sąlygomis draudžiama de-
ginti: 
 nenupjautas ir nesugrėbtas į krūvas žo-
les, lapus ir nendres; 
 kartu su augalinės kilmės šiukšlėmis 
pramonines ar buitines atliekas, ypač pa-
dangas, polietileną, plastmasę; 
 sugrėbtas į krūvas augalinės kilmės at-
liekas miestuose ir miesteliuose. 
Draudžiama: 
 be priežiūros palikti degančius laužus; 
 kurti ugnį elektros tinklų apsaugos zono-
je (2 - 40 m atstumu priklausomai nuo į-
tampos elektros oro linijoje, 1 m atstumu 
nuo požeminių elektros linijų ir 10 m ats-
tumu nuo transformatorinių). 
Sugrėbtas į krūvas augalinės kil-
mės atliekas galima deginti ne ar-
čiau kaip: 
 30 m nuo statinių; 
 100 m nuo miško ar durpingos vietos. 
 
Šašlykines, kepsnines, buitines kros-
neles, rūkyklas, lauko židinius  nau-
doti galima ne arčiau kaip : 
 6 m nuo statinių. 

Aplinkos apsaugos ir 
priešgaisriniai reikalavimai: 

Marijampolės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Civilinės saugos skyrius 

Nedeginkime sausos žolės ! 

 Sausos žolės, nendrių, nukritusių me-
džių lapų, šiaudų, laukininkystės ir darži-
ninkystės atliekų deginimas pažeidžiant 
aplinkos apsaugos reikalavimus užtraukia 
baudą asmenims nuo 30 iki 230 eurų ir ju-
ridinių asmenų vadovams ar kitiems atsa-
kingiems asmenims – nuo 60 iki 300 eurų.  

 Priešgaisrinės apsaugos priemonių nesi-
ėmimas pastebėjus savo žemėje ražienų ar 
nesugrėbtų (nesurinktų) šiaudų gaisrą užt-
raukia baudą žemės savininkams, naudo-
tojams ir valdytojams nuo 30iki 170 eurų.  

 Ražienų, nenupjautų ir nesugrėbtų 
(nesurinktų) žolių, nendrių, javų ir kitų že-
mės ūkio kultūrų deginimas užtraukia bau-
dą asmenims nuo 50 iki 300 eurų ir juridi-
nių asmenų vadovams ar kitiems atsakin-
giems asmenims – nuo 120 iki 350 eurų.  

Priešgaisrinės apsaugos priemonių nesi-
ėmimas pastebėjus durpyno gaisrą užtrau-
kia baudą durpyno savininkams, naudoto-
jams, valdytojams ar darbuotojams nuo 60 
iki 120 eurų. 

 Durpynų ir durpingų pievų deginimas 
užtraukia baudą nuo 90 iki 230 eurų.  

 

Administracinės nuobaudos: 

 Priešgaisrinę saugą reglamen-
tuojančių teisės aktų pažeidimas 
arba jų nevykdymas užtraukia bau-
dą asmenims nuo 10 iki 70 eurų ir 
juridinių asmenų vadovams ar ki-
tiems atsakingiems asmenims – 
nuo 30 iki 600 eurų. 
(Lietuvos Respublikos Administracinių 
nusižengimų kodekso (ANK) 279, 286, 
288 ir 525 straipsniai) 
 

 Žemės savininkai, naudotojai ir 
valdytojai, kurių žemėje nesilaikoma 
aplinkos apsaugos reikalavimų, taip 
pat kiti asmenys, baudžiami ANK 
nustatyta tvarka ir įstatymų nustaty-
ta tvarka privalo atlyginti aplinkai 
padarytą žalą. 

 

Kilus gaisrui skambinkite: 
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